[image: ]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
городское поселение Агириш
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, телефон:(34675) 41233
Тюменской области, Советский район
п. Агириш ул. Винницкая 16

факс: (34675) 41233 				                                      эл.адрес: agirish@sovrnhmao.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 28  » декабря 2024 г.				                                                    № 287/НПА

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения
Агириш от 26.11.2018 № 226/НПА
«О  муниципальной программе
«Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления городского
поселения Агириш»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш, постановлением администрации городского поселения Агириш от 08.02.2022 № 18/НПА «О модельной муниципальной программе городского поселения Агириш,  порядке формирования утверждения и реализации муниципальных программ  городского поселения Агириш:
	 1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 26.11.2018 № 226/НПА «О муниципальной программе «Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления городского поселения Агириш» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).
	2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник» и разместить на
официальном сайте городского поселения Агириш.
   3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

Глава городского поселения
Агириш                                                                                                                      И.В.Ермолаева

Приложение
к постановлению
администрации городского
поселения Агириш
[bookmark: _GoBack]от 28.12.2024 № 287/НПА

П А С П О Р Т
 муниципальной программы
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Агириш»

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Волкова Надежда Александровна, заместитель главы городского поселения Агириш

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Финансово-экономический отдел администрации городского поселения Агириш (далее ФЭО)

	Период реализации муниципальной программы
	2024 – 2030 годы

	Цели муниципальной программы
	1. Повышение эффективности муниципального управления и развитие муниципальной службы городского поселения Агириш.
2. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского поселения Агириш

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	90 488,1 тыс.руб

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами автономного округа

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

Цель 1. Повышение эффективности муниципального управления и развитие муниципальной службы администрации городского поселения Агириш

	1.
	Доля муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования, от потребности, определенной планом дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	«МП»
	проценты
	50
	2022 год
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	План дополнительного профессионального образования муниципальных служащих городского поселения Агириш
	Финансово-экономический отдел администрации городского поселения Агириш
(далее ФЭО);
Отдел по организации деятельности
(далее ООД)

Цель 2. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления  городского поселения Агириш

	2.
	Доля фактических расходов на содержание органов местного самоуправления городского поселения Агириш к установленному нормативу
	«МП»
	проценты
	81
	2022 год
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –Югры
 от 06.08.2010 №191-п
 «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югра»
	ФЭО

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2024 году

	№ п/п
	Наименование прокси-показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по кварталам/месяцам
	Ответственный за достижение показателя

	значение
	год
	N
	N+1
	…
	N+n

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Показатель муниципальной программы «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

	1.1
	«Наименование прокси-показателя»

	1.N

	N
	Показатель муниципальной программы «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

	N.n
	«Наименование прокси-показателя»

	…
	…

 Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2024 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения
 (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец 2024 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.

Повышение эффективности муниципального управления и развитие муниципальной службы городского поселения Агириш

	1.1Повышение эффективности муниципального управления и развитие муниципальной службы Советского района
1.
	Доля муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования, от потребности, определенной планом дополнительного профессионального образования муниципальных служащих

«МП»

Процент

	-
	-
	20
	-
	-
	50
	-
	-
	70
	-
	-
	100

	2.

Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского поселения Агириш

	1.2
	Доля фактических расходов на содержание органов местного самоуправления городского поселения Агириш к установленному нормативу
	«МП»
	Процент
	10
	18
	26
	32
	40
	48
	56
	64
	72
	80
	90
	100

4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

	1.

Комплекс процессных мероприятий «Развития и совершенствования муниципальной службы в городском поселении Агириш»

	Ответственный за реализацию структурного элемента: ФЭО / ООД
	Срок реализации: 2024-2030

	1.1.
	Создание условий для эффективного развития и совершенствования муниципальной службы
	Обеспечено повышение квалификации и прохождение профессиональной переподготовки муниципальных служащих администрации городского поселения Агириш.. Обеспечены выплаты пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности администрации городского поселения Агириш и должности муниципальной службы администрации городского поселения Агириш. Проведены мероприятия по развитию и совершенствованию муниципальной службы в администрации городского поселения Агириш.

	Показатель 1.
Доля муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования, от потребности, определенной планом дополнительного профессионального образования муниципальных служащих

	2.

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функций органов местного самоуправления городского поселения Агириш»

	Ответственный за реализацию структурного элемента: ФЭО

Срок реализации: 2024-2030

	2.1.
	Обеспечение функционирования и содержания органов местного самоуправления городского поселения Агириш»

	Обеспечено содержание  органов местного самоуправления  городского поселения Агириш. Проведены мероприятия для эффективного функционирования органов местного самоуправления  городского поселения Агириш.
	Показатель 2.
Доля фактических расходов на содержание органов местного самоуправления городского поселения Агириш к установленному нормативу

5. Финансовое обеспечение муниципальной  программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	15 537,4
	14 226,9
	12 343,7
	12 380,1
	12 000,0
	12 000,0
	12 000,0
	90 488,1

	Местный бюджет
	15 537,4
	14 226,9
	12 343,7
	12 380,1
	12 000,0
	12 000,0
	12 000,0
	90 488,1

	1. Комплекс процессных мероприятий «Развития и совершенствования муниципальной службы в городском поселении Агириш» (всего), в том числе:

	Местный бюджет

	2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функций органов местного самоуправления городского поселения Агириш» (всего), в том числе:
	15 537,4
	14 226,9
	12 343,7
	12 380,1
	12 000,0
	12 000,0
	12 000,0
	90 488,1

	Местный бюджет
	15 537,4
	14 226,9
	12 343,7
	12 380,1
	12 000,0
	12 000,0
	12 000,0
	90 488,1

Механизм реализации программы

1. . Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, федерального бюджета, бюджета городского поселения Агириш, в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов городского поселения Агириш о бюджете городского поселения Агириш.
2. Мероприятия по содержанию муниципальных служащих администрации городского поселения Агириш реализуются в соответствии с решениями Совета депутатов городского поселения Агириш, определяющими размеры и условия оплаты труда муниципальных служащих администрации городского поселения Агириш, размеры надбавок и порядок их выплат.
3. Мероприятия по содержанию лиц, занимающих должности, не отнесенные
к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации городского поселения Агириш осуществляются в соответствии с постановлениями  администрации городского поселения Агириш.
4. Мероприятия по оплате стоимости проезда к месту использования отпуска (проведения отдыха) и обратно и провоза багажа работникам администрации городского поселения Агириш и неработающим членам их семей реализуются в соответствии с решениями Совета депутатов городского поселения Агириш.
5. Реализация мероприятий программы, связанных с дополнительным профессиональным образованием муниципальных служащих администрации городского поселения Агириш в соответствии с требованиями, предъявляемыми
к уровню квалификации муниципальных служащих, осуществляется путем размещения муниципального заказа на подготовку кадров с соблюдением положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
6.Реализация мероприятий программы, связанных c проведением диспансеризации муниципальных служащих администрации городского поселения Агириш и проведением обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников осуществляется в соответствии с приказами Министерства здравоохранения и социального развития РФ за счет средств бюджета городского поселения Агириш.
7. Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности администрации городского поселения Агириш и должности муниципальной службы осуществляется в соответствии с Порядком назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности администрации городского поселения Агириш и должности муниципальной службы администрации городского поселения Агириш, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Агириш.
8. Мероприятия программы способствуют внедрению и применению технологий бережливого производства, разработки дополнительных программ обучения сотрудников органов местного самоуправления городского поселения Агириш по вопросам внедрения принципов бережливого производства в соответствии со специализацией и потребностями заказчиков, с учетом положений, предусмотренных Концепцией «Бережливый регион», утвержденной распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.08.2016 № 455-рп.
9. Ответственный исполнитель  муниципальной программы:
1) разрабатывает в пределах своих полномочий проекты муниципальных правовых актов городского поселения Агириш, необходимых для реализации программы;
          2) проводит мониторинг выполнения программы;
3) ежегодно предоставляет в ФЭО отчет о реализации программы в порядке, установленном распоряжением администрации городского поселения Агириш;
4) ежегодно проводит оценку эффективности реализации программы в порядке, установленном распоряжением администрации городского поселения Агириш;
5) организует размещение программы в актуальной редакции, информации
о реализации программы на официальном сайте городского поселения Агириш, на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
6) направляет уведомления и предоставляет отчетность в Министерство экономического развития Российской Федерации посредством ГАИС «Управление»;
7) несет дисциплинарную, гражданско-правовую и административную ответственность за полноту и достоверность информации, содержащейся в муниципальной программе, отчетности о ходе реализации муниципальной программы.
11. Соисполнители муниципальной программы:
1) обеспечивают исполнение мероприятий структурных элементов муниципальной программы;
           2) несут дисциплинарную, гражданско-правовую и административную ответственность за реализацию структурных элементов муниципальной программы; полноту и достоверность информации, содержащейся в структурном элементе муниципальной программы,   отчетности о ходе реализации структурного элемента муниципальной программы.
3) представляют ответственному исполнителю  муниципальной программы информацию о реализации структурного элемента муниципальной программы, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
4) представляют ответственному исполнителю программы информацию
для проведения оценки эффективности реализации программы, подготовки годового отчета
о реализации программы.
12. Ответственные за достижение показателей:
1) обеспечивают достижение показателей муниципальной программы, в том числе установленных указами Президента Российской Федерации;
2) несут дисциплинарную, гражданско-правовую и административную ответственность за не достижение показателей, предусмотренных соглашениями о предоставлении межбюджетных трансфертов (субсидий, субвенций) из федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры бюджету городского поселения Агириш; не достижение показателей муниципальной программы, в том числе установленных указами Президента Российской Федерации.

image1.png